Termasuk seorang Imam yang agung dan sangat wara’. Nama
lengkapbeliau adalah Ahmad Ibn Muhammmad Ibn Hanbal al-Syaibani, termasuk
orang arab asli yang lahir pada tahun 164 H dan wafat pada tahun 241 H hari
jum’at pagi tanggal 12Rabbi’ul Awal pada usia 77 tahun.

IMAM BUKHARI

Nama lengkap Imam Bukhari (194 H - 252 H / 810 M – 870 M) adalah
Abu Abdillah Muhammad bin Ismail bin Mughirah bin Bardizbah. beliau adalah
seorang ulama hadis yang sangat masyhur. Guru-guru imam bukhari diantaranya
adalah: Maki bin Ibrahim, Abdullah Usman Al-Marwazi, Abdullah bin Musa Al-
Abbasi, Abu Asyim Asyaibani, dan Muhammad ibnu Abdillah Al Anshari.